TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA NÔNG NGHIỆP
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	      Sơn La, ngày 20 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Thực hiện ngày Chủ nhật xanh năm 2022

Căn cứ Hướng dẫn số 1184/UBND- QLĐT ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc hướng dẫn thực hiện phong trào ngày Chủ nhật xanh bảo vệ môi trường trên địa bàn thành phố Sơn La;
Căn cứ Kế hoạch số 19/KH- CĐSL ngày 19/01/2022 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc hướng dẫn thực hiện ngày Chủ nhật xanh;
Khoa Nông nghiệp xây dựng kế hoạch thực hiện ngày Chủ nhật xanh năm 2022 như sau:
I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU
1. Mục đích
Tiếp tục tăng cường ý thức, thói quen của CBGV và HSSV trong toàn trường về xây dựng và bảo vệ môi trường xanh - sạch - đẹp - thân thiện trong Nhà trường trước sự biến đổi khí hậu toàn cầu, ngày Môi trường Thế giới đặc biệt là các ngày lễ lớn trong năm. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao tình thần bảo vệ môi trường thực hiện nếp sống văn minh trong CBGV và HSSV toàn trường.
2. Yêu cầu
Phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu của các đơn vị về việc giữ gìn vệ sinh cảnh quan, môi trường và thực hiện chương trình hành động hưởng ứng chủ đề lớn trong năm 2022 và các năm tiếp theo. Ngày Chủ nhật xanh diễn ra thường xuyên, liên tục, an toàn, hiệu quả và thiết thực, gắn liền với trách nhiệm của từng cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên trong toàn trường, góp phần đáp ứng các nhiệm vụ trọng tâm trong hoạt động chung của nhà trường, tránh phô trương hình thức, thực hiện không hiệu quả.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
	- Toàn thể cán bộ, giảng viên và học sinh, sinh viên trong toàn Khoa tham gia vào việc đảm bảo vệ sinh, quét dọn, nhổ, phát cỏ dại, thu gom rác, gạch, đá gọn gàng, sạch sẽ đảm bảo mỹ quan, sạch đẹp.
	- Thu gom rác, gạch, đá gọn gàng, sạch sẽ tại khu vực:
	+ Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm.
	+ Địa điểm tập kết về xe rác của nhà trường để Công ty Môi trường đô thị vận chuyển.
- Thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 20/01/2022 – 31/12/2022.
- Thực hiện vào chiều thứ sáu hoặc trong ngày thứ bảy, chủ nhật hằng tuần. Do lãnh đạo Khoa Nông nghiệp sắp xếp cụ thể theo từng tháng, tối thiểu thực hiện được 2 lần/tháng.
	TT
	Thời gian
	Đia điểm
	Ghi chú

	1
	 Ngày 21/01/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58 Cao đẳng Chăn nuôi – thú y

	2
	 Ngày 11/02/2022
           Và
 Ngày 25/02/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K57 Trung cấp  Khuyến Nông Lâm và lớp K57 Trung cấp TT&BVTV

	3
	Ngày 11/03/2022
           Và
 Ngày 25/03/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58A,B Trung cấp Chăn nuôi – thú y

	4
	Ngày 08/04/2022
           Và
 Ngày 22/04/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K57A,B Trung cấp Chăn nuôi – thú y

	5
	Ngày 06/05/2022
           Và
 Ngày 20/05/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58 Cao đẳng Chăn nuôi – thú y và lớp K57 Trung cấp TT&BVTV

	6
	Ngày 10/06/2022
           Và
 Ngày 24/06/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K57A,B Trung cấp Chăn nuôi – thú y HSSV lớp K57 Trung cấp Khuyến Nông Lâm

	7
	Ngày 08/07/2022
           Và
 Ngày 22/07/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB khoa Nông nghiệp

	8
	Ngày 05/08/2022
           Và
 Ngày 19/08/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58A,B Trung cấp Chăn nuôi – thú y

	9
	Ngày 09/09/2022
           Và
 Ngày 23/09/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58 Cao đẳng Chăn nuôi – thú y và lớp K59

	10
	Ngày 07/10/2022
           Và
 Ngày 21/10/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K59

	11
	Ngày 11/11/2022
           Và
 Ngày 25/11/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58A,B Trung cấp Chăn nuôi – thú y

	12
	Ngày 09/12/2022
           Và
 Ngày 23/12/2022
	Toàn bộ khu vực nhà, sân trước, sau nhà T ra sát tường rào nhà để xe và khu nhà trưng bày sản phẩm
	Toàn thể CB,GV và HSSV lớp K58 Cao đẳng Chăn nuôi – thú y và lớp K59

Trên đây là Kế hoạch thực hiện ngày Chủ nhật xanh của Khoa Nông nghiệp, đề nghị các CB,GV và HSSV được phân công nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

	Nơi nhận:

	TRƯỞNG KHOA

	- CB,GV khoa Nông nghiệp (th/hiện);

	- Lưu: VP khoa./.

           Vũ Minh Toàn

	[bookmark: _GoBack]